

Sydvestjydsk Pelsdyrfoder A.m.b.a.

Doolewerdtsvej 4
6715 Esbjerg N
CVR-nr. 85934716

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 27.02.2020

Dirigent

Navn: Mikael Hedager Würth

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|--------------------|
| Virksomhedsoplysninger | 1 |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Koncernens resultatopgørelse for 2019 | 14 |
| Koncernens balance pr. 31.12.2019 | 15 |
| Koncernens egenkapitalopgørelse for 2019 | 17 |
| Koncernens pengestrømsopgørelse for 2019 | 18 |
| Koncernens noter | 19 |
| Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2019 | 23 |
| Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2019 | 24 |
| Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2019 | 26 |
| Modervirksomhedens noter | 27 |
| Anvendt regnskabspraksis | 32 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Sydvestjydsk Pelsdyrfoder A.m.b.a.

Doolewerdtsvej 4

6715 Esbjerg N

CVR-nr.: 85934716

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Telefon: 75167133

Telefax: 75168250

Hjemmeside: www.spfpels.dk

E-mail: spf@spfpels.dk

Bestyrelse

Carsten Aas Sørensen

John Toftgaard Junge

Steen Steiner Petersen

John Lykke Jensen

Kjeld Andreas Ingvarlsen

Karsten Tambjerg

Peter Hedegaard

Direktion

Torben Henriksen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postbox 200

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

| | 2019 t.kr. | 2018 t.kr. | 2017 t.kr. | 2016 t.kr. | 2015 t.kr. |
|--|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| Hoved- og nøgletal | | | | | |
| Hovedtal | | | | | |
| Nettoomsætning | 321.301 | 447.511 | 526.451 | 490.687 | 525.241 |
| Bruttoresultat | 19.456 | 29.746 | 40.453 | 28.495 | 48.612 |
| Driftsresultat | 1.084 | 3.201 | 11.484 | (1.878) | 20.678 |
| Resultat af finansielle poster | 1.143 | (1.599) | (933) | 1.752 | 1.162 |
| Årets resultat | 1.837 | 1.517 | 10.146 | (636) | 21.402 |
| Årets resultat ekskl. minoriteter | 1.837 | 1.517 | 10.146 | (636) | 19.098 |
| Samlede aktiver | 135.697 | 146.741 | 152.162 | 160.426 | 207.710 |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver | 475 | 3.533 | 4.112 | 15.452 | 14.216 |
| Egenkapital | 84.300 | 84.271 | 87.707 | 82.589 | 74.662 |
| Egenkapital ekskl. minoriteter | 84.300 | 84.271 | 87.707 | 82.589 | 74.662 |
| Nøgletal | | | | | |
| Bruttomargin (%) | 6,1 | 6,6 | 7,7 | 5,8 | 9,3 |
| Egenkapitalens forrentning (%) | 2,2 | 1,8 | 11,9 | (0,8) | 32,4 |
| Soliditetsgrad (%) | 62,1 | 57,4 | 57,6 | 51,5 | 35,9 |
| Afkastningsgrad | 0,8 | (1,2) | 10,4 | 2,9 | 11,2 |
| Overskudsgrad | 0,3 | (0,4) | 3,7 | 1,2 | 3,9 |

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

| Nøgletal | Beregningsformel | Nøgletal udtryk |
|--------------------------------|--|---|
| Bruttomargin (%) | $\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$ | Virksomhedens driftsmæssige gearing. |
| Egenkapitalens forrentning (%) | $\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$ | Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden. |
| Soliditetsgrad (%) | $\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$ | Virksomhedens finansielle styrke. |
| Afkastningsgrad | $\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig balancesum}}$ | Virksomhedens afkast af den investerede kapital |
| Overskudsgrad | $\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$ | Virksomhedens indtjeningsevne |

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Det er andelsselskabets formål at indkøbe, forarbejde og producere foder til medlemmernes pelsdyrfarme.

Der er i 2019 produceret 118.802 tons foder mod 145.950 tons året før.

Foderforbruget har andraget ca. 48,80 kg. pr. skind svarende til 113,48 kr. pr. skind inkl. leveringsomkostninger. De tilsvarende tal var henholdsvis ca. 46,34 kg og 120,49 kr. i 2018.

Den nævnte mængde foder er leveret til 444.279 tæver fordelt på 168 farme. De 444.279 tæver svarer til en andel på ca. 18,03% af bestanden i Danmark.

Der har gennemsnitlig været beskæftiget 22 personer.

Datterselskabets hovedaktivitet består i handel med varer og tjenesteydelser til minkfarmere.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 1.837 t.kr., hvilket må betegnes som tilfredsstillende i forhold til budgettet og i forhold til udviklingen i minkbranchen.

Investeringer

Andelsselskabet har i årets løb investeret 475 t.kr. Investeringerne består af 475 t.kr. i andre anlæg, driftsmateriel og inventar vedrørende gulvvasker og gas-drevet truck.

Investeringerne afskrives i overensstemmelse med regnskabspraksis over aktivernes økonomiske brugstid.

For andelsselskabet andrager de samlede afskrivninger for 2019 5.612 t.kr.

For koncernen andrager de samlede afskrivninger for 2019 5.765 t.kr.

Forventet udvikling

Koncernens ledelse forventer i 2020, at omsætningen reduceres med ca. 15% i forhold til 2019, som følge af de nuværende forhold i minkbranchen, hvor flere af medlemmerne er lukket eller har reduceret antal tæver. Der forventes et underskud på 8.700 t.kr.

Særlige risici

Valutarisici

Selskabet har ingen risici forbundet med valuta.

Renterisici

Da den rentebærende nettogæld i koncernen ikke udgør et væsentligt beløb, vil moderate ændringer i renteniveauet ikke have nogen væsentlig effekt på indtjeningen.

Ledelsesberetning

Videnressourcer

Selskabets aktiviteter omkring produktion af foder til medlemmernes pelsdyrfarme stiller store krav til videnressourcerne. For til stadighed at kunne levere foder af høj kvalitet er det afgørende, at selskabet kan rekruttere og fastholde faglige dygtige og stabile medarbejdere.

Redegørelse for samfundsansvar

Lovpligtig Redegørelse for Virksomhedens Samfundsansvar og mangfoldighed 2019

Den "Lovpligtige Redegørelse for Samfundsansvar og mangfoldighed, jf. årsregnskabslovens § 99a og 99b", er en del af ledelsesberetningen i årsrapporten for 2019 og dækker regnskabsperioden 01.01.2019 - 31.12.2019.

Indledning

Arbejdet med samfundsansvar tager udgangspunkt i vores CSR-politik og er forankret i koncernens værdier. Vi driver forretningen efter vore overordnede principper for ansvarlig ledelse. De indebærer, at vi vil producere pelsdyrfoder af høj kvalitet under ordentlige forhold for vores medarbejdere såvel som for miljøet og lokalsamfundet. Vi vil sikre tilfredse kunder ved at levere den fodermængde og kvalitet vi lover dem til tiden og til den lavest mulige pris. Vi overholder lovgivning og regler og vi har et målrettet fokus på kvalitet, miljø- og klima- samt arbejdsmæssige forhold.

Politik

Vi driver forretningen efter vore overordnede principper for ansvarlig ledelse. De indebærer, at vi vil producere pelsdyrfoder af høj kvalitet under ordentlige forhold for vore medarbejdere såvel som for miljøet og vores lokalsamfund. Vi vil sikre tilfredse kunder ved at levere til tiden, den fodermængde og kvalitet vi lover dem og til den lavest mulige pris.

Koncernens interessenter

Som fodercentral påvirker vi samfundet lokalt og på de farme, hvor vi leverer foder og har mange interessenter, der på hver sin vis har betydning for os og vores nuværende og kommende forretning.

Vi har udpeget de væsentlige interessenter som værende:

- Avlerne
- Samarbejdspartnere
- Medarbejdere
- Lokalområdet i Tarp

Gennem vores aktiviteter har vi tæt kontakt til og dialog med de væsentlige interessenter, hvilket giver os vigtig viden om de konkrete muligheder og problemstillinger, der er forbundet med at indkøbe, forarbejde og producere foder til medlemmernes pelsdyrfarme.

Ledelsesberetning

Væsentlige risici i relation til koncernens forretningsmodel

Vores forretningsmodel er beskrevet i afsnittet vedrørende hovedaktivitet. Med udgangspunkt i vores forretningsmodel og koncernens interesser har vi identificeret følgende CSR-risici:

- Kvalitet
- Miljø og klima
- Medarbejderforhold og arbejdsmiljø
- Forretningskik
- Anti-korruption og bestikkelse.

Væsentlige CSR-risici:

Kvalitet

Det er vores politik og vi stræber altid efter at levere produkter til avlere, som lever op til kvalitetskravene fra den frivillige foderkontrol. Vi producerede i henhold til et omfattende kvalitetsstyringssystem, herunder et HACCP system for risikoanalyse og kritiske styringspunkter. Det er med til at sikre, at produktionen foregår efter fastlagte metoder, og at medarbejdere laver de nødvendige kontroller både under produktionen og af det færdige foder, således at foderet lever op til de bakteriologiske og ernæringsmæssige krav, som er stillet af henholdsvis den frivillige foderkontrol og bestyrelsen. Vi inddrager regelmæssigt medarbejderes forslag til forbedringer i produktionen og vurderer årligt kvalitetssystemets effektivitet og egnethed.

Vi forstærkede i 2013 og 2015 vores lagerstyring ved at indføre stregkoder på alle produkter. Dette sporbarhedssystem hjælper os til at overvåge for eksempel holdbarhed og bidrager derfor til at sikre ansvarlig produktion af foderet.

Aktiviteter og resultater i 2019

Eventuelle kundeklager behandles straks, og vi arbejder løbende på at nedbringe reklamationer. I 2019 modtog vi 27 klager (2018: 21, 2017: 24). GPS system i lastbilerne dokumenterer leverancer til kunderne.

Målsætninger for 2020

Selskabets ledelse vil fortsat stræbe efter at have et højt kvalitetsniveau i fremtiden og tror på det vil være muligt ved fortsat målrettet arbejde.

Miljø og klima

Det er vores politik, løbende at reducere vores miljøpåvirkning af omgivelserne og sikre, at myndighedskrav overholdes. Vores miljø- og energipolitik stiller forventninger til nedbringelse af vores forbrug af el, vand, naturgas og brændstof såvel som udledninger til luft, affalds- og spildevandshåndtering samt støj. Vi har derfor investeret i en række aktiviteter inden for disse områder i henhold til vores handlingsplan for 2016-2018.

Vi har forbedret vores køleanlæg med nye kølesystemer, som mindsker energiforbruget.

Ledelsesberetning

Disse klima-aktiviteter indgår i en samarbejdsaftale med Ørsted og har allerede givet både miljømæssig og økonomisk gevinst.

Vore væsentligste emissioner til omgivelserne er organisk støv fra udsugningsanlæg, støj og lugt. Fra kedel-anlægget udsendes CO₂, NO_x og SO₂ fra forbrænding af gasolie. Fra toasteranlægget udsendes støv, CO₂ og NO_x fra forbrænding af naturgas. Af hensyn til støv i arbejdsmiljøet og produktionsprocesserne foretages udsugning af luft i produktionsanlægget. Luften renses for støv inden afkast til det fri. Eksterne eksperter foretager regelmæssige emissionsmålinger på vores ventilationsanlæg, og vi har ombygget vores toasteranlæg for at reducere støvemissioner og forbedre den overordnede luftkvalitet.

Fabrikken følger et brancherettet miljøstyringssystem og er omfattet af følgende miljøgodkendelser:

- Miljøgodkendelse (rammegodkendelse) af 3. marts 2008
- Tilslutningstilladelse efter miljøbeskyttelseslovens § 4 (udledning af spildevand til kommunalt rensesanlæg, Esbjerg Kommune)

Aktiviteter og resultater i 2019

Koncernens ISO 14001:2015 certificering vedrørende selskabets miljøledelsessystem er blevet forlænget. Certifikatet, der er gældende til 30. juli 2021, kan ses på vores hjemmeside.

<https://www.spfpels.dk/app/webroot/uploads/miljoledelsessystem-certifikat---certifikat-14001-04519-syd-vestjydskpelsdyrfoder-2018-07-30-sign.pdf>

| Nøgletal | 2019 | 2018 | 2017 | 2016 |
|-------------------------|-----------|-----------|-----------|-----------|
| Elforbrug (kwh) | 5.408.094 | 6.929.910 | 6.977.815 | 6.798.083 |
| Vandforbrug (m3) | 29.517 | 37.577 | 42.939 | 44.335 |

Læs mere om miljømål, arbejde og resultater i vores miljøredegørelse for 2016 på vores hjemmeside.

<https://www.spfpels.dk/app/webroot/uploads/miljoeredegoerelse-2016.pdf>

Målsætninger for 2020

I henhold til vores politik for miljø og klima bestræber vi os på at reducere vores miljøpåvirkning af omgivelserne og sikre, at myndighedskrav overholdes. For 2020 har vi ikke opsat nogle faste mål for nedbringelse af elforbrug og vandforbrug, men det er vores forventning, at disse fastholdes i samme lave niveau i 2020 som i 2019 i forhold til aktivitetsniveauet.

Medarbejderforhold og arbejdsmiljø

Vi tilstræber en arbejdsplads, hvor vi altid behandler hinanden med respekt. Vi accepterer ikke vold, mobning, chikane eller diskrimination af medarbejdere, og vi respekterer hinandens ytringsfrihed og religionsfrihed. Vi respekterer vore medarbejders fagforeningsfrihed.

Ledelsesberetning

Vi følger overenskomsten mellem 3F og Dansk Industri og har en medarbejdervalgt tillidsrepræsentant. Ud over den daglige kommunikation med medarbejderne afholder vi mindst 4 årlige møder for hele virksomheden, hvor bl.a. arbejdsforhold er på dagsordenen. På denne måde udviser vi også respekt for vore medarbejders menneskerettigheder.

Aktiviteter og resultater i 2019

Vi har i 2019 haft ansat gennemsnitligt 22 personer, heraf 4 i administration og 18 i produktion. Alle medarbejdere har tydelige arbejdsbeskrivelser og gennemgår den nødvendige træning for at kunne udføre deres arbejde på en sikker og effektiv måde. Vi har både dag- og natproduktion, med toholdsskift. Som led i vores løbende fokus på sikkerhed registrerer vi f.eks. nærved-ulykker og får foretaget kvartalsvis kontrol af en ekstern arbejdsmiljøorganisation såvel som en årlig arbejdspladsvurdering.

I 2019 havde vi 11 nærved arbejdsulykker, mens vi havde 4 egentlige arbejdsulykker (2018: 7, 2017: 7, 2016: 1).

Selskabet er den 31. juli 2015 blevet certificeret i henhold til DS/OHSAS 18001:2008 vedrørende selskabets ledelsessystem for arbejdsmiljø. Certifikatet, der i 2018 er blevet forlænget er gældende til 12. marts 2021, kan ses på vores hjemmeside

<https://www.spfpels.dk/app/webroot/uploads/arbejdsmiljoledelsessystem-certifikat---certifikat-18001-04520-sydvestjydskpelsdyrfoder-2018-07-30-sign.pdf>

Målsætninger for 2020

Målsætningen for 2020 er at få nedbragt arbejdsulykker til et lavere niveau end 2019. Dette skal ske ved forsat arbejde med information til koncernens medarbejdere vedrørende arbejdsforhold og sikkerhed på arbejdspladsen.

Forretningsskik

Vi ønsker at drive vores regnskabsføring, markedsføring og behandling af andelshavere, kunder, konkurrenter og leverandører efter principper for god forretningsskik. Derfor tilstræber vi rettidig og pålidelig kommunikation med kunder, leverandører, myndigheder, konkurrenter, branchenetværk og naboer. Vi sikrer rettidig betaling til leverandører (indenfor 14 dage efter levering).

Aktiviteter og resultater i 2019

Resultaterne af vores kvalitetskontrol er tilgængelige for kunderne, så de altid kan følge vores performance. Vi lytter til naboerne, hvis de oplever gener fra støj eller lugt. Vi har i 2019 haft 2 klager vedrørende støj fra naboer (2018: Ingen, 2017: Ingen, 2016: 2).

Ledelsesberetning

Målsætninger for 2020

Vi ønsker at udvise åbenhed i vores samarbejde med interessenter. Vi er overbeviste om at aktiv og åben dialog er den bedste måde at drive forretningen på. Vi tilstræber derfor ordentlig og respektfuld behandling af spørgsmål eller problemer, der opstår undervejs i samarbejdet. Vi har i 2019 fortsat god dialog med alle vore interessenter og forventer at dette fortsætter i 2020.

Anti-korruption og bestikkelse

Den primære risiko for koncernen i forhold til anti-korruption og bestikkelse relaterer sig til eventuel anvendelse af leverandører, som ikke overholder national lovgivning, er internationale anerkendte standarder og konventioner.

Vi vurderer denne risiko er begrænset, da vi primært indkøber råvarer hos lokale og nationale leverandører samt enkelte internationale leverandører fra lande, der støtter og respekterer internationale regler mod korruption og bestikkelse.

Ingen af koncernens medarbejdere giver uberettigede fordele til danske, udenlandske eller internationale embedsmænd eller ansatte i det private. Ingen af koncernens medarbejdere modtager uberettigede fordele. Koncernen er bekendt med og respekterer reglerne om korruption, som de udtrykkes i bekendtgørelse af straffeloven, lovbekendtgørelse nr. 977 af 09. september 2017, §§ 122, 144, og 299 stk. 2. Den danske lovgivning er i overensstemmelse med Europarådets Strafferetskonvention mod korruption og OECD's konvention om bekæmpelse af bestikkelse af udenlandske tjenestemænd i forbindelse med internationale forretningstransaktioner samt FN's konvention mod korruption (UNCAC).

Koncernen har ikke nogen nedskrevne politikker for anti-korruption og bestikkelse, da det ikke har været en væsentlig risiko for ledelsen at fokusere på, henset til den begrænset risiko, jf. ovenfor.

Aktiviteter og resultater i 2019

Vi er ikke bekendt med nogle hændelser af korruption eller bestikkelse i 2019.

Målsætninger for 2020

Koncernens ledelse er bekendt med reglerne om korruption og vil fortsat ikke acceptere nogen form for korruption, herunder bestikkelse, mandatsvig og favorisering i koncernen eller til koncernens interessenter.

Det er koncernens mål, at få udarbejdet en nedskreven politik for anti-korruption og bestikkelse samt at fastsætte konkrete mål og tiltag, der skal informere medarbejdere om koncernens politik herfor.

Ledelsesberetning

Redegørelse for det underrepræsenterede køn

Vi stræber efter mangfoldighed på hele arbejdspladsen, men vi har svært ved at tiltrække kvindelige ansøgere til produktionen. Dette skyldes dels at vi ikke får kvindelige ansøgere, dels at der ikke er meget udskiftning i medarbejderstaben.

Aktiviteter og resultater i 2019

Blandt de 23 ansatte var 22 mænd og 1 kvinde. Vores administrative medarbejdere består af 4 personer, hvoraf 1 (25%) er kvinde.

Koncernens bestyrelse bestod i 2019 af 7 generalforsamlingsvalgte medlemmer. Der var ingen kvinder blandt bestyrelsens 7 medlemmer. Ifølge selskabets vedtægter er kun andelshavere valgbare til bestyrelsen og disse skal være pelsdyravlere. Sydvestjydsk Pelsdyrfoder A.m.b.a. havde i 2019 168 medlemmer, hvoraf kun 10 (6%) er kvinder.

3 bestyrelsesmedlemmer var på valg på generalforsamlingen i 2019, hvor alle bestyrelsesmedlemmer blev genvalgt af medlemmerne.

Målsætninger for 2020

Vi har derfor opstillet et, efter vores mening, ambitiøst men realistisk måltal på 14% for det underrepræsenterede køn i bestyrelsen, det vil sige, at vi inden for de næste 2 år vil tilstræbe, at 1 ud af 7 bestyrelsesmedlemmer er en af vore kompetente kvindelige andelshavere. Dette er foreløbig ikke lykkedes. Vi vil derfor fremadrettet fortsat aktivt opfordre vore kvindelige medlemmer til at stille op til bestyrelsesvalg på baggrund af deres kompetencer for det forestående bestyrelsesarbejde.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2019

| | <u>Note</u> | <u>2019 kr.</u> | <u>2018 kr.</u> |
|--|-------------|---------------------|---------------------|
| Nettoomsætning | | 321.300.549 | 447.510.719 |
| Vareforbrug | | (15.266.417) | (22.383.184) |
| Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer | | (269.914.243) | (371.616.128) |
| Andre eksterne omkostninger | 1 | (16.663.573) | (23.765.117) |
| Bruttoresultat | | 19.456.316 | 29.746.290 |
| Personaleomkostninger | 2 | (12.612.266) | (15.362.996) |
| Af- og nedskrivninger | 3 | (5.760.236) | (11.182.121) |
| Driftsresultat | | 1.083.814 | 3.201.173 |
| Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver | | 1.050.863 | (1.213.731) |
| Andre finansielle indtægter | 4 | 471.885 | 336.422 |
| Andre finansielle omkostninger | 5 | (380.229) | (721.445) |
| Resultat før skat | | 2.226.333 | 1.602.419 |
| Skat af årets resultat | 6 | (389.079) | (85.325) |
| Årets resultat | 7 | 1.837.254 | 1.517.094 |

Koncernens balance pr. 31.12.2019

| | <u>Note</u> | <u>2019 kr.</u> | <u>2018 kr.</u> |
|---|-------------|---------------------|---------------------|
| Grunde og bygninger | | 31.789.226 | 34.429.356 |
| Produktionsanlæg og maskiner | | 10.287.037 | 12.534.472 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 3.089.465 | 3.626.846 |
| Materielle anlægsaktiver | 8 | 45.165.728 | 50.590.674 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | | 20.353.890 | 19.089.427 |
| Finansielle anlægsaktiver | 9 | 20.353.890 | 19.089.427 |
| Anlægsaktiver | | 65.519.618 | 69.680.101 |
| Råvarer og hjælpematerialer | | 19.987.000 | 44.532.000 |
| Fremstillede varer og handelsvarer | | 5.389.837 | 5.609.657 |
| Varebeholdninger | | 25.376.837 | 50.141.657 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 10 | 10.022.062 | 9.614.508 |
| Udskudt skat | 11 | 163.000 | 117.000 |
| Andre tilgodehavender | | 33.504.808 | 17.100.554 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 300.031 | 87.200 |
| Tilgodehavender | | 43.989.901 | 26.919.262 |
| Likvide beholdninger | | 810.936 | 0 |
| Omsætningsaktiver | | 70.177.674 | 77.060.919 |
| Aktiver | | 135.697.292 | 146.741.020 |

Koncernens balance pr. 31.12.2019

| | <u>Note</u> | <u>2019 kr.</u> | <u>2018 kr.</u> |
|--|-------------|---------------------|---------------------|
| Vedtægtsmæssige reserver | | 62.017.424 | 63.825.276 |
| Overført overskud eller underskud | | 22.282.623 | 20.445.369 |
| Egenkapital | | 84.300.047 | 84.270.645 |
| Gæld til realkreditinstitutter | | 32.300.108 | 35.074.969 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 12 | 32.300.108 | 35.074.969 |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 12 | 2.799.200 | 2.788.800 |
| Bankgæld | | 1.801.713 | 6.175.100 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | | 6.781.600 | 7.640.127 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 5.627.825 | 8.594.633 |
| Skyldig selskabsskat | | 207.079 | 67.594 |
| Anden gæld | | 1.879.720 | 2.129.152 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 19.097.137 | 27.395.406 |
| Gældsforpligtelser | | 51.397.245 | 62.470.375 |
| Passiver | | 135.697.292 | 146.741.020 |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 14 | | |
| Dattervirksomheder | 15 | | |

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2019

| | Vedtægts- mæssige reserver kr. | Overført overskud eller underskud kr. | I alt kr. |
|---------------------------|---|--|----------------------|
| Egenkapital primo | 63.825.276 | 20.445.369 | 84.270.645 |
| Kapitalnedsættelse | (1.807.852) | 0 | (1.807.852) |
| Årets resultat | 0 | 1.837.254 | 1.837.254 |
| Egenkapital ultimo | 62.017.424 | 22.282.623 | 84.300.047 |

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2019

| | <u>Note</u> | <u>2019 kr.</u> | <u>2018 kr.</u> |
|--|-------------|---------------------|---------------------|
| Driftsresultat | | 1.083.814 | 3.201.173 |
| Af- og nedskrivninger | | 5.760.236 | 11.182.121 |
| Ændringer i arbejdskapital | 13 | 3.679.013 | (17.410.074) |
| Øvrige reguleringer | | (1.500.047) | (2.033.393) |
| Pengestrømme vedrørende primær drift | | 9.023.016 | (5.060.173) |
| Modtagne finansielle indtægter | | 471.885 | 336.422 |
| Betalte finansielle omkostninger | | (380.229) | (721.445) |
| Refunderet/(betalt) selskabsskat | | (269.594) | (89.607) |
| Pengestrømme vedrørende drift | | 8.845.078 | (5.534.803) |
| Køb mv. af materielle anlægsaktiver | | (474.890) | (3.532.990) |
| Salg af materielle anlægsaktiver | | 100.000 | 1.571.286 |
| Modtagne afdrag | | 1.286.448 | 1.273.501 |
| Pengestrømme vedrørende investeringer | | 911.558 | (688.203) |
| Afdrag på lån mv. | | (2.764.461) | (2.691.472) |
| Kontant kapitalnedsættelse | | (1.807.852) | (4.953.745) |
| Pengestrømme vedrørende finansiering | | (4.572.313) | (7.645.217) |
| Ændring i likvider | | 5.184.323 | (13.868.223) |
| Likvider primo | | (6.175.100) | 7.693.123 |
| Likvider ultimo | | (990.777) | (6.175.100) |
| Likvider ultimo sammensætter sig af: | | | |
| Likvide beholdninger | | 810.936 | 0 |
| Kortfristet gæld til banker | | (1.801.713) | (6.175.100) |
| Likvider ultimo | | (990.777) | (6.175.100) |

Koncernens noter

| | 2019 kr. | 2018 kr. |
|---|--|--|
| 1. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor | | |
| Lovpligtig revision | 168.250 | 168.000 |
| Andre ydelser | 245.975 | 362.396 |
| | 414.225 | 530.396 |
| | | |
| | 2019 kr. | 2018 kr. |
| 2. Personaleomkostninger | | |
| Gager og lønninger | 10.685.788 | 13.048.645 |
| Pensioner | 1.736.594 | 2.104.912 |
| Andre omkostninger til social sikring | 187.885 | 209.439 |
| Andre personaleomkostninger | 1.999 | 0 |
| | 12.612.266 | 15.362.996 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | 23 | 27 |
| | | |
| | Ledelses- vederlag 2019 kr. | Ledelses- vederlag 2018 kr. |
| Direktion | 1.240.397 | 1.230.754 |
| Bestyrelse | 429.328 | 431.822 |
| | 1.669.725 | 1.662.576 |
| | | |
| | 2019 kr. | 2018 kr. |
| 3. Af- og nedskrivninger | | |
| Afskrivninger på materielle anlægsaktiver | 5.765.436 | 11.168.169 |
| Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver | (5.200) | 13.952 |
| | 5.760.236 | 11.182.121 |
| | | |
| | 2019 kr. | 2018 kr. |
| 4. Andre finansielle indtægter | | |
| Renteindtægter i øvrigt | 471.885 | 336.422 |
| | 471.885 | 336.422 |

Koncernens noter

| | 2019 | 2018 |
|---|--------------------|-------------------|
| | kr. | kr. |
| 5. Andre finansielle omkostninger | | |
| Renteomkostninger i øvrigt | 377.821 | 718.137 |
| Valutakursreguleringer | 2.408 | 3.308 |
| | 380.229 | 721.445 |
| | | |
| | 2019 | 2018 |
| | kr. | kr. |
| 6. Skat af årets resultat | | |
| Aktuel skat | 435.079 | 486.594 |
| Ændring af udskudt skat | (46.000) | (63.000) |
| Regulering vedrørende tidligere år | 0 | (338.269) |
| | 389.079 | 85.325 |
| | | |
| | 2019 | 2018 |
| | kr. | kr. |
| 7. Forslag til resultatdisponering | | |
| Overført resultat | 1.837.254 | 1.517.094 |
| | 1.837.254 | 1.517.094 |
| | | |
| | 2019 | 2018 |
| | kr. | kr. |
| | | |
| | 2019 | 2018 |
| | kr. | kr. |
| 8. Materielle anlægsaktiver | | |
| Kostpris primo | 126.387.672 | 99.211.110 |
| Tilgange | 0 | 0 |
| Afgange | 0 | 0 |
| Kostpris ultimo | 126.387.672 | 99.211.110 |
| | | |
| | 2019 | 2018 |
| | kr. | kr. |
| | | |
| | 2019 | 2018 |
| | kr. | kr. |
| | | |
| | 2019 | 2018 |
| | kr. | kr. |
| | | |
| | 2019 | 2018 |
| | kr. | kr. |
| | | |
| | 2019 | 2018 |
| | kr. | kr. |
| | | |
| | 2019 | 2018 |
| | kr. | kr. |
| | | |
| | 2019 | 2018 |
| | kr. | kr. |
| | | |
| | 2019 | 2018 |
| | kr. | kr. |
| | | |
| | 2019 | 2018 |
| | kr. | kr. |
| | | |
| | 2019 | 2018 |
| | kr. | kr. |
| | | |
| | 2019 | 2018 |
| | kr. | kr. |
| | | |
| | 2019 | 2018 |
| | kr. | kr. |
| | | |
| | 2019 | 2018 |
| | kr. | kr. |
| | | |
| | 2019 | 2018 |
| | kr. | kr. |
| | | |
| | 2019 | 2018 |
| | kr. | kr. |
| | | |
| | 2019 | 2018 |
| | kr. | kr. |
| | | |
| | 2019 | 2018 |
| | kr. | kr. |
| | | |
| | 2019 | 2018 |
| | kr. | kr. |
| | | |
| | 2019 | 2018 |
| | kr. | kr. |
| | | |
| | 2019 | 2018 |
| | kr. | kr. |
| | | |
| | 2019 | 2018 |
| | kr. | kr. |
| | | |
| | 2019 | 2018 |
| | kr. | kr. |
| | | |
| | 2019 | 2018 |
| | kr. | kr. |
| | | |
| | 2019 | 2018 |
| | kr. | kr. |
| | | |
| | 2019 | 2018 |
| | kr. | kr. |
| | | |
| | 2019 | 2018 |
| | kr. | kr. |
| | | |
| | 2019 | 2018 |
| | kr. | kr. |
| | | |
| | 2019 | 2018 |
| | kr. | kr. |
| | | |
| | 2019 | 2018 |
| | kr. | kr. |
| | | |
| | 2019 | 2018 |
| | kr. | kr. |
| | | |
| | 2019 | 2018 |
| | kr. | kr. |
| | | |
| | 2019 | 2018 |
| | kr. | kr. |
| | | |
| | 2019 | 2018 |
| | kr. | kr. |
| | | |
| | 2019 | 2018 |
| | kr. | kr. |
| | | |
| | 2019 | 2018 |
| | kr. | kr. |
| | | |
| | 2019 | 2018 |
| | kr. | kr. |
| | | |
| | 2019 | 2018 |
| | kr. | kr. |
| | | |
| | 2019 | 2018 |
| | kr. | kr. |
| | | |
| | 2019 | 2018 |
| | kr. | kr. |
| | | |
| | 2019 | 2018 |
| | kr. | kr. |
| | | |
| | 2019 | 2018 |
| | kr. | kr. |
| | | |
| | 2019 | 2018 |
| | kr. | kr. |
| | | |
| | 2019 | 2018 |
| | kr. | kr. |
| | | |
| | 2019 | 2018 |
| | kr. | kr. |
| | | |
| | 2019 | 2018 |
| | kr. | kr. |
| | | |
| | 2019 | 2018 |
| | kr. | kr. |
| | | |
| | 2019 | 2018 |
| | kr. | kr. |
| | | |
| | 2019 | 2018 |
| | kr. | kr. |
| | | |
| | 2019 | 2018 |
| | kr. | kr. |
| | | |
| | 2019 | 2018 |
| | kr. | kr. |
| | | |
| | 2019 | 2018 |
| | kr. | kr. |
| | | |
| | 2019 | 2018 |
| | kr. | kr. |
| | | |
| | 2019 | 2018 |
| | kr. | kr. |
| | | |
| | 2019 | 2018 |
| | kr. | kr. |
| | | |
| | 2019 | 2018 |
| | kr. | kr. |
| | | |
| | 2019 | 2018 |
| | kr. | kr. |
| | | |
| | 2019 | 2018 |
| | kr. | kr. |
| | | |
| | 2019 | 2018 |
| | kr. | kr. |
| | | |
| | 2019 | 2018 |
| | kr. | kr. |
| | | |
| | 2019 | 2018 |
| | kr. | kr. |
| | | |
| | 2019 | 2018 |
| | kr. | kr. |
| | | |
| | 2019 | 2018 |
| | kr. | kr. |
| | | |
| | 2019 | 2018 |
| | kr. | kr. |
| | | |
| | 2019 | 2018 |
| | kr. | kr. |
| | | |
| | 2019 | 2018 |
| | kr. | kr. |
| | | |
| | 2019 | 2018 |
| | kr. | kr. |
| | | |
| | 2019 | 2018 |
| | kr. | kr. |
| | | |
| | 2019 | 2018 |
| | kr. | kr. |
| | | |
| | 2019 | 2018 |
| | kr. | kr. |
| | | |
| | 2019 | 2018 |
| | kr. | kr. |
| | | |
| | 2019 | 2018 |
| | kr. | kr. |
| | | |
| | 2019 | 2018 |
| | kr. | kr. |
| | | |
| | 2019 | 2018 |
| | kr. | kr. |
| | | |
| | 2019 | 2018 |
| | kr. | kr. |
| | | |
| | 2019 | 2018 |
| | kr. | kr. |
| | | |
| | 2019 | 2018 |
| | kr. | kr. |
| | | |
| | 2019 | 2018 |
| | kr. | kr. |
| | | |
| | 2019 | 2018 |
| | kr. | kr. |
| | | |
| | 2019 | 2018 |
| | kr. | kr. |
| | | |
| | 2019 | 2018 |
| | kr. | kr. |
| | | |
| | 2019 | 2018 |
| | kr. | kr. |
| | | |
| | 2019 | 2018 |
| | kr. | kr. |
| | | |
| | 2019 | 2018 |
| | kr. | kr. |
| | | |
| | 2019 | 2018 |
| | kr. | kr. |
| | | |
| | 2019 | 2018 |
| | kr. | kr. |
| | | |
| | 2019 | 2018 |
| | kr. | kr. |
| | | |
| | 2019 | 2018 |
| | kr. | kr. |
| | | |
| | 2019 | 2018 |
| | kr. | kr. |
| | | |
| | 2019 | 2018 |
| | kr. | kr. |
| | | |
| | 2019 | 2018 |
| | | |

Koncernens noter

| | Andre værdi- papirer og kapital- andele kr. |
|-------------------------------------|--|
| 9. Finansielle anlægsaktiver | |
| Kostpris primo | 3.590.710 |
| Afgange | (1.286.448) |
| Kostpris ultimo | 2.304.262 |
| Opskrivninger primo | 15.498.717 |
| Årets opskrivninger | 2.383.701 |
| Andre reguleringer | 167.210 |
| Opskrivninger ultimo | 18.049.628 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 20.353.890 |

10. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

Selskabets medlemmer, herunder bestyrelse og direktion, har alene mellemværende med selskabet på normalt handelsmæssigt omfang. Alle transaktioner er foretaget på makedsmæssige vilkår.

Tilgodehavender hos nedenstående udgør på statustidspunktet:

| | 2019 kr. | 2018 kr. |
|--------------------------------|---------------------|---------------------|
| Bestyrelsen | 780.465 | 538.131 |
| Direktionen | 5.780 | 863 |
| | 786.245 | 538.994 |
| | 2019 kr. | 2018 kr. |
| 11. Udskudt skat | | |
| Materielle anlægsaktiver | 163.000 | 117.000 |
| | 163.000 | 117.000 |
| Bevægelser i året | | |
| Primo | 117.000 | |
| Indregnet i resultatopgørelsen | 46.000 | |
| Ultimo | 163.000 | |

Koncernens noter

| | Forfald inden for 12 måneder 2019 kr. | Forfald inden for 12 måneder 2018 kr. | Forfald efter 12 måneder 2019 kr. | Restgæld efter 5 år kr. |
|--|---|---|--|-------------------------------|
| 12. Langfristede gældsforpligtelser | | | | |
| Gæld til realkreditinstitutter | 2.799.200 | 2.788.800 | 32.300.108 | 21.957.338 |
| | 2.799.200 | 2.788.800 | 32.300.108 | 21.957.338 |

| | 2019 kr. | 2018 kr. |
|-------------------------------------|------------------|---------------------|
| 13. Ændring i arbejdskapital | | |
| Ændring i varebeholdninger | 24.764.820 | (8.750.592) |
| Ændring i tilgodehavender | (17.024.639) | (3.130.610) |
| Ændring i leverandørgæld mv. | (4.061.168) | (5.528.872) |
| | 3.679.013 | (17.410.074) |

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld med restgæld på 35.099 t.kr. er sikret ved tre realkreditpantebreve på i alt 53.781 t.kr. i selskabets ejendomme. Pantet omfatter herudover de til ejendommene hørende produktionsanlæg og maskiner.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 31.789 t.kr., og den regnskabsmæssige værdi af pantsatte produktionsanlæg og maskiner udgør 10.287 t.kr.

Koncernen har overfor Danske Bank A/S afgivet limiteret prorata selvskyldnerkaution, der ikke kan overstige 20,5% af 20.000 t.kr., for Dansk Pelsdyr Foder a.m.b.a.'s netto bankmellemværende.

Selskabets ejerandel udgør 31. december 2019 ca. 20,5%

Andelshaverne hæfter ifølge vedtægternes §9 med 25 kr. pr. avlstæve. Denne hæftelse udgjorde pr. 31. december 2019 11.106.975 kr.

| | Hjemsted | Rets- form | Ejer- andel % | Egenkapital kr. | Resultat kr. |
|-------------------------------------|----------|---------------|---------------------|--------------------|-----------------|
| 15. Dattervirk- somheder | | | | | |
| Sydvestjydsk Indkøb A/S | Esbjerg | A/S | 100,0 | 6.811.922 | (123.231) |

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2019

| | <u>Note</u> | <u>2019 kr.</u> | <u>2018 kr.</u> |
|---|-------------|---------------------|---------------------|
| Nettoomsætning | | 303.805.314 | 423.034.434 |
| Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer | | (269.914.243) | (371.730.398) |
| Andre eksterne omkostninger | 1 | (14.910.230) | (22.031.393) |
| Bruttoresultat | | 18.980.841 | 29.272.643 |
| Personaleomkostninger | 2 | (12.450.191) | (15.362.996) |
| Af- og nedskrivninger | 3 | (5.607.236) | (10.982.321) |
| Driftsresultat | | 923.414 | 2.927.326 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 118.269 | 244.537 |
| Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver | | 1.050.863 | (1.213.731) |
| Andre finansielle indtægter | 4 | 543.900 | 356.582 |
| Andre finansielle omkostninger | 5 | (374.946) | (715.712) |
| Resultat før skat | | 2.261.500 | 1.599.002 |
| Skat af årets resultat | 6 | (424.246) | (81.908) |
| Årets resultat | 7 | 1.837.254 | 1.517.094 |

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2019

| | Note | 2019 kr. | 2018 kr. |
|--|------|--------------------|--------------------|
| Grunde og bygninger | | 30.446.476 | 32.933.606 |
| Produktionsanlæg og maskiner | | 10.287.037 | 12.534.472 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 3.089.465 | 3.626.846 |
| Materielle anlægsaktiver | 8 | 43.822.978 | 49.094.924 |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 5.181.772 | 5.063.503 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | | 20.353.890 | 19.089.427 |
| Finansielle anlægsaktiver | 9 | 25.535.662 | 24.152.930 |
| Anlægsaktiver | | 69.358.640 | 73.247.854 |
| Råvarer og hjælpematerialer | | 19.987.000 | 44.532.000 |
| Varebeholdninger | | 19.987.000 | 44.532.000 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 10 | 8.271.767 | 7.589.171 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 3.175.204 | 2.405.315 |
| Andre tilgodehavender | | 33.493.627 | 17.090.950 |
| Periodeafgrænsningsposter | 11 | 300.031 | 87.200 |
| Tilgodehavender | | 45.240.629 | 27.172.636 |
| Likvide beholdninger | | 50 | 0 |
| Omsætningsaktiver | | 65.227.679 | 71.704.636 |
| Aktiver | | 134.586.319 | 144.952.490 |

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2019

| | <u>Note</u> | <u>2019 kr.</u> | <u>2018 kr.</u> |
|--|-------------|---------------------|---------------------|
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode | | 811.922 | 935.153 |
| Vedtægtsmæssige reserver | | 62.017.423 | 63.825.275 |
| Overført overskud eller underskud | | 21.470.705 | 19.510.220 |
| Egenkapital | | 84.300.050 | 84.270.648 |
| Gæld til realkreditinstitutter | | 32.300.108 | 35.074.969 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 12 | 32.300.108 | 35.074.969 |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 12 | 2.799.200 | 2.788.800 |
| Bankgæld | | 1.801.713 | 5.968.435 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | | 6.781.600 | 7.640.127 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 4.604.596 | 7.173.640 |
| Skyldig selskabsskat | | 222.246 | 21.608 |
| Anden gæld | 13 | 1.776.806 | 2.014.263 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 17.986.161 | 25.606.873 |
| Gældsforpligtelser | | 50.286.269 | 60.681.842 |
| Passiver | | 134.586.319 | 144.952.490 |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 14 | | |

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2019

| | Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr. | Vedtægts- mæssige reserver kr. | Overført overskud eller underskud kr. | I alt kr. |
|---------------------------|---|---|--|-------------------|
| Egenkapital primo | 935.153 | 63.825.275 | 19.510.220 | 84.270.648 |
| Kapitalnedsættelse | 0 | (1.807.852) | 0 | (1.807.852) |
| Årets resultat | (123.231) | 0 | 1.960.485 | 1.837.254 |
| Egenkapital ultimo | 811.922 | 62.017.423 | 21.470.705 | 84.300.050 |

Vedtægtsmæssige reserver specificeres således:

| | 2019 kr. | 2018 kr. |
|---|-------------------|-------------------|
| Andelshavernes garantifond 01.01.2019 | 20.314.433 | 22.939.288 |
| Udbetalt i 2019 | (138.842) | (2.624.855) |
| Ifølge resultatdisponeringen | 0 | 0 |
| Andelshavernes garantifond 31.12.2019 | 20.175.591 | 20.314.433 |
| Andelshavernes kapitalkonti 01.01.2019 | 43.510.842 | 45.839.732 |
| Udbetalt i 2019 | (1.669.010) | (2.328.890) |
| Ifølge resultatdisponeringen | 0 | 0 |
| Andelshavernes kapitalkonti 31.12.2019 | 41.841.832 | 43.510.842 |
| Vedtægtsmæssige reserver 31.12.2019 | 62.017.423 | 63.825.275 |

Til sikkerhed for selskabets forpligtelser henlægges af årets overskud til en garantifond et beløb, der fremkommer ved, at der af overskuddet til hvert medlems garantifondskonto overføres et beløb, der fastsættes af generalforsamlingen efter bestyrelsens indstilling. Beløbet beregnes efter det antal kilo foder, som hvert medlem har aftaget i det forløbne år. De på garantifondskontiene henlagte beløb forrentes ikke og skal henstå urørte i 5 år. Udbetaling til andelshaverne fra garantifondskontiene finder således først sted ved generalforsamlingen for det 6. regnskabsår, der følger efter det år, hvor tilskrivningen fandt sted.

Den årlige hensættelse på medlemmernes kapitalkonti sker med en procentuel andel af hensættelsen på garantifondskontiene, men kan dog maksimalt andrage et beløb svarende til den årlige hensættelse på hvert medlems garantifondskonto. De på kapitalkontiene henlagte beløb forrentes ikke. Beløb på kapitalkontoen udbetales til et medlem, der er ophørt som aktiv pelsdyravler. Udbetalingen af indestående sker med 1/5 af kontoens indestående pr. datoen for hvert års ordinære generalforsamling, første gang pr. den ordinære generalforsamling, der følger det år, hvor medlemmet har meddelt selskabet, at den pågældende er ophørt som aktiv pelsdyravler.

Medlemmer er berettigede til selskabets formue i forhold til disses andel i garantifonden og kapitalkontoen.

Modervirksomhedens noter

| | 2019 kr. | 2018 kr. |
|---|--|--|
| 1. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor | | |
| Lovpligtig revision | 128.500 | 128.500 |
| Andre ydelser | 228.275 | 362.396 |
| | 356.775 | 490.896 |
| | | |
| | 2019 kr. | 2018 kr. |
| 2. Personaleomkostninger | | |
| Gager og lønninger | 10.543.330 | 13.048.645 |
| Pensioner | 1.720.112 | 2.104.912 |
| Andre omkostninger til social sikring | 186.749 | 209.439 |
| | 12.450.191 | 15.362.996 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | 22 | 27 |
| | | |
| | Ledelses- vederlag 2019 kr. | Ledelses- vederlag 2018 kr. |
| Direktion | 1.240.397 | 1.230.754 |
| Bestyrelse | 429.328 | 431.822 |
| | 1.669.725 | 1.662.576 |
| | | |
| | 2019 kr. | 2018 kr. |
| 3. Af- og nedskrivninger | | |
| Afskrivninger på materielle anlægsaktiver | 5.612.436 | 10.968.369 |
| Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver | (5.200) | 13.952 |
| | 5.607.236 | 10.982.321 |
| | | |
| | 2019 kr. | 2018 kr. |
| 4. Andre finansielle indtægter | | |
| Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 81.676 | 84.848 |
| Renteindtægter i øvrigt | 462.224 | 271.734 |
| | 543.900 | 356.582 |

Modervirksomhedens noter

| | 2019 kr. | 2018 kr. | |
|---|--|---|--|
| 5. Andre finansielle omkostninger | | | |
| Renteomkostninger i øvrigt | 374.946 | 715.712 | |
| | 374.946 | 715.712 | |
| | 2019 kr. | 2018 kr. | |
| 6. Skat af årets resultat | | | |
| Aktuel skat | 424.246 | 421.608 | |
| Regulering vedrørende tidligere år | 0 | (339.700) | |
| | 424.246 | 81.908 | |
| | 2019 kr. | 2018 kr. | |
| 7. Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode | (123.231) | 3.037 | |
| Overført resultat | 1.960.485 | 1.514.057 | |
| | 1.837.254 | 1.517.094 | |
| | 2019 kr. | 2018 kr. | |
| | Grunde og bygninger kr. | Produktionsanlæg og maskiner kr. | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr. |
| 8. Materielle anlægsaktiver | | | |
| Kostpris primo | 124.547.672 | 99.211.110 | 27.185.308 |
| Tilgange | 0 | 0 | 474.890 |
| Afgange | 0 | 0 | (386.260) |
| Kostpris ultimo | 124.547.672 | 99.211.110 | 27.273.938 |
| Af- og nedskrivninger primo | (91.614.066) | (86.676.638) | (23.558.462) |
| Årets afskrivninger | (2.487.130) | (2.247.435) | (877.871) |
| Tilbageførsel ved afgange | 0 | 0 | 251.860 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | (94.101.196) | (88.924.073) | (24.184.473) |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 30.446.476 | 10.287.037 | 3.089.465 |

Modervirksomhedens noter

| | Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr. | Andre værdi- papirer og kapital- andele kr. |
|-------------------------------------|---|--|
| 9. Finansielle anlægsaktiver | | |
| Kostpris primo | 6.000.000 | 3.590.710 |
| Afgange | 0 | (1.286.448) |
| Kostpris ultimo | 6.000.000 | 2.304.262 |
| Opskrivninger primo | 935.153 | 15.498.717 |
| Årets opskrivninger | (123.231) | 2.383.701 |
| Andre reguleringer | 0 | 167.210 |
| Opskrivninger ultimo | 811.922 | 18.049.628 |
| Nedskrivninger primo | (1.871.650) | 0 |
| Tilbageførsel af nedskrivninger | 241.500 | 0 |
| Nedskrivninger ultimo | (1.630.150) | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 5.181.772 | 20.353.890 |

Selskabet ejer 100% af selskabskapitalen på nom. 1.000.000 kr. i Sydvestjydsk Indkøb A/S, der har hjemstedskommune i Esbjerg. Egenkapitalen i Sydvestjydsk Indkøb A/S udgør 6.811.922 kr. pr. 31. december 2019.

Selskabets kapitalindestående i Dansk Pelsdyr Foder a.m.b.a., der har hjemstedskommune i Randers Kommune udgør 18.918 t.kr., svarende til 20,5%. Selskabets egenkapital udgør 91.865 t.kr. pr. 31. december 2018.

Kapitalandelene i Dansk Pelsdyr Foder a.m.b.a. er behandlet som andre kapitalandele, idet ejerandelene både kan udgøre over og under 20% afhængig af andelshavernes indkøb hos selskabet. Sydvestjydsk Pelsdyrfoder a.m.b.a. har ikke væsentlig indflydelse på ledelsen i selskabet eller et væsentligt afkast heraf.

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

Modervirksomhedens noter

10. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

Selskabets medlemmer, herunder bestyrelse og direktion, har alene mellemværender med selskabet på normalt handelsmæssigt omfang. Alle transaktioner er foretaget på markedsmæssige vilkår.

Tilgodehavender hos nedenstående udgør på statutidspunktet:

| | 2018 | 2017 |
|-------------|----------------|----------------|
| | kr. | kr. |
| Bestyrelsen | 691.278 | 417.514 |
| | 691.278 | 417.514 |

11. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.

| | Forfald inden for 12 måneder 2019 kr. | Forfald inden for 12 måneder 2018 kr. | Forfald efter 12 måneder 2019 kr. | Restgæld efter 5 år kr. |
|--|--|--|--|--|
| 12. Langfristede gældsforpligtelser | | | | |
| Gæld til realkreditinstitutter | 2.799.200 | 2.788.800 | 32.300.108 | 21.957.338 |
| | 2.799.200 | 2.788.800 | 32.300.108 | 21.957.338 |

13. Anden gæld

Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.

Anden gæld i øvrigt

| | 2019 | 2018 |
|--|------------------|------------------|
| | kr. | kr. |
| | 1.116.690 | 1.307.763 |
| | 660.116 | 706.500 |
| | 1.776.806 | 2.014.263 |

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld med restgæld 35.099 t.kr. er sikret ved tre realkreditpantebreve på i alt 53.781 t.kr. i selskabets ejendomme.

Pantet omfatter herudover de til ejendomme hørende produktionsanlæg og maskiner.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 30.446 t.kr., mens den regnskabsmæssige værdi af produktionsanlæg og maskiner udgør 10.287 t.kr.

Modervirksomhedens noter

Selskabet har overfor Danske Bank A/S afgivet limiteret prorata selvskyldnerkaution, der ikke kan overstige 20,5% af 20.000 t.kr., for Dansk Pelsdyr Foder a.m.b.a.'s netto bankmellemværende.

Selskabets ejerandel udgør 31. december 2019 ca. 20,5%.

Andelshaverne hæfter ifølge vedtægternes §9 med 25 kr. pr. avlstæve. Denne hæftelse udgjorde pr. 31. december 2019 11.106.975 kr.
